
介護保険利用料

20分未満

30分未満

30分以上60分未満

60分以上90分未満

【その他】

【加算】

Ⅰ 6126円/月

Ⅱ 5860円/月

Ⅰ 5105円/回

Ⅱ 2552円/回

Ⅰ 5615円/月

Ⅱ 2042円/月

30分 2593円 30分 260円 30分 519円 30分 778円

30分以上 4104円
30分

以上
411円

30分

以上
821円

30分

以上
1232円

Ⅰ 3573円

Ⅱ 3063円

6 6126円

7 25525円

別紙

夜間加算（午後6時～午後10時）

早朝加算（午前6時～午前8時）

深夜加算（午後10時～午前6時）

所定基本料金の2.5割増

所定基本料金の2.5割増

所定基本料金の5割増

2521円

11516円 1152円 2304円 3455円

3205円 321円 641円 962円

715円 1072円

307円 613円 919円

退院時共同指導加算

入院中、医療機関等と共同し療養上の必

要な指導を行った場合に加算されます

ターミナルケア加算

死亡日及び死亡前以内に2回以上のター

ミナルケアを行った場合に加算されます

8402円 841円 1681円

2553円 5105円

1123円/月

409円/月

1割 2割

613円/月

ご負担額

1226円 1838円

358円

4808円 481円 962円 1443円

1回の所要時間

（ケアプラン）
基本料金

ご負担額

1割 2割 3割

7658円

613円

1

2

3

4

5

1685円/月

613円/月

複数名訪問加算

同時に複数の看護師等が一

人の利用者に訪問看護を

行った場合に加算されます

初回加算

新規の利用者様に加算され

ます

緊急時訪問看護加算

看護に関する相談等に24時

間常時対応できる体制にあ

ります

特別管理加算

特別な管理が必要な状態に

ある場合に加算されます

看護体制強化加算

在宅における中等度の要介護

者の療養生活に伴うニーズへ

の対応を強化し、充実した

サービス提供体制の事業者へ

の評価により加算されます

562円/月

205円/月

511円/回

256円/回

1021円/回

511円/回

1532円/回

766円/回

3割

1838円/月

586円/月

1226円/月

1172円/月 1758円/月


